



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC  
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205  
E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br



## SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

**Processo Administrativo:** 45/2022  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO POR ITEM  
**Forma de Pagamento:** Conforme edital  
**Prazo de Entrega:** 8 DIAS UTEIS  
**Local de Entrega:** CONFORME EDITAL  
**Vigência:**  
**Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA INCLUINDO ELETRODOMÉSTICOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.  
**Observações:**  
**Convidados:**

### Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	8,000	UNI	BATEDEIRA ELETRONICA PREMIUM 5L	R\$ 2.769,9500	R\$ 22.159,60
2	10,000	UNI	PIA CUBA DUPLA 190X70 INOX	R\$ 3.956,6400	R\$ 39.566,40
3	10,000	UNID.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	R\$ 1.309,5800	R\$ 13.095,80
4	10,000	UND	FORNO INDUSTRIAL	R\$ 2.855,3000	R\$ 28.553,00
5	10,000	UNID.	FOGÃO INDUSTRIAL	R\$ 1.618,7800	R\$ 16.187,80
6	5,000	UN	FOGAO DE 4 BOCAS	R\$ 1.041,4700	R\$ 5.207,35
7	5,000	UNI	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS	R\$ 20.498,9000	R\$ 102.494,50
8	10,000	UNI	GELADEIRA 06 PORTAS	R\$ 7.637,0100	R\$ 76.370,10
9	10,000	UNI	EXTRATOR DE SUCO	R\$ 460,1000	R\$ 4.601,00
10	10,000	UNI	BUFFET TERMICO SELF SERVICE	R\$ 4.810,0900	R\$ 48.100,90
11	6,000	UNI	BUFFET TERMICO SELF SERVICE INFANTIL	R\$ 4.552,8100	R\$ 27.316,86
12	20,000	UNI	PRATELEIRA DE PAREDE INOX	R\$ 531,7900	R\$ 10.635,80
13	15,000	UNI	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 60 L	R\$ 3.151,5300	R\$ 47.272,95
14	10,000	UNI	REFRESQUEIRA 1 TORNEIRA 16 L	R\$ 1.889,6100	R\$ 18.896,10
15	10,000	UNI	BATEDEIRA 12 L ELETRONICA	R\$ 8.594,1900	R\$ 85.941,90
16	10,000	UNI	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE	R\$ 282,4800	R\$ 2.824,80
17	10,000	UND	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL	R\$ 502,1600	R\$ 5.021,60

**Valor total dos itens:** R\$ 554.246,46



# SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nova Trento, 17 de Fevereiro de 2022

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Dellal", written over a horizontal line.

Assinatura do Responsável